
O PAPELEIRO 

                                                                              Informativo Extraordinário 

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Papel, Papelão e Cortiça de Piracicaba 
 

Informes a quem possa interessar sobre falência da Industrias de Papeis 
Independência. 

1. TJ-SP 
 
Disponibilização:   quarta-feira, 4 de setembro de 2013. 
Arquivo: 584 
Publicação: 19 

Fóruns Centrais Fórum João Mendes Júnior 26ª Vara Cível 
Processo 0125148-47.2002.8.26.0100 (583.00.2002.125148) - Falência de Empresários, Sociedades 
Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Recuperação judicial e Falência - . - Industria 
de Papeis Independencia S.a - Ficam as partes e demais interessados intimados sobre a designação de datas 
do edital de leilões públicos eletrônico e presencial para a venda dos bens arrecadados nestes autos da 
falência, por meio ELETRÔNICO E PRESENCIAL, os bens imóveis e móveis abaixo descritos, em caráter ?ad 
corpus? e no estado em que se encontram, com lances eletrônicos a partir do dia 23 de setembro de 2013, 
às 14:00 horas, através do site homologado pelo Tribunal de Justiça/SP: www.freitasleiloesonline. com.br, os 
quais concorrerão em igualdade de condições com os lances recebidos no pregão físico, a realizar-se no dia 
03 de outubro de 2013, às 14:00 horas, na Casa de Portugal, sito na Avenida da Liberdade, nº 602 - 3º 
andar, Liberdade - São Paulo/ SP. Orientações para participar do leilão pela Internet (lances eletrônicos) 
constam no site: www.freitasleiloesonline.com.br. Descrição dos bens: LOTE 01: Imóvel localizado à Rua 
Virgílio da Silva Fagundes, nº. 846, esquina com a rua André Ferraz Sampaio e fundos para o rio 
Corumbataí, no bairro de Santa Terezinha - Piracicaba/SP, matrículas números 66.678, 66.679, 76.000 
(transcrição nº. 34.200), 76.001(transcrição nº. 35.424), 76.002 (transcrição nº. 37.714), 27.270, 4.659, 
17.692, 35.726, 37.669 e 2.189 do 01º Cartório de Registro de Imóveis de Piracicaba/SP - Avaliação do 
imóvel (05/2012): R$ 9.161.289,00. Bens móveis depositados na Rua Virgilio da Silva Fagundes, nº. 846 
(interior do imóvel), arrecadados às folhas 1104/1122 e avaliados às folhas 3804/3838. Avaliação dos bens 
móveis (12/2006) R$ 976.528,00. (Novecentos e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais) - 
Avaliação do lote 01: R$10.137.817,00. LOTE 02: Imóvel com frente para Rua Miguel de Cillo e fundos para 
o rio Corumbataí, no bairro de Santa Terezinha, Piracicaba/SP, matrículas números 12.930 e 75.007 
(transcrição nº. 61.017), do 01º Cartório de Registro de Imóveis de Piracicaba/SP - Avaliação do lote 02 
(05/2012): R$ 1.100.000,00. LOTE 03: Imóvel localizado à Rua Altino Arantes, no bairro de Santa 
Terezinha, Piracicaba/SP, matriculado sob nº. 19.091, no 01º Cartório de Registro de Imóveis de 
Piracicaba/SP - Avaliação do lote 03 (05/2012): R$ 4.840.000,00. LOTE 04: Imóvel localizado em área rural, 
próximo ao perímetro urbano do município, com acesso pela rodovia SP- 308 - Piracicaba/Charqueada, 
seguindo em estrada de terra cerca de um km, matriculado sob nº. 25.830, no 01º Cartório de Registro de 
Imóveis de Piracicaba/SP - Avaliação do lote 04 (05/2012): R$ 162.000,00. Encontra-se à disposição do 
Síndico Dativo/leiloeiro edital já expedido, devendo observar eventuais retificações/alterações por esta 
Serventia antes de sua publicação, sob pena de nulidade. - ADV: REUDENS LEDA DE BARROS FERRAZ (OAB 
142259/SP), MONICA ANGELA MAFRA ZACCARINO (OAB 86962/SP), NIVALDO DA SILVA (OAB 88690/SP), 
CELIA REGINA COELHO MARTINS COUTINHO (OAB 92724/SP), JOSE VALDIR 
GONCALVES (OAB 97665/SP), KAREN AOKI ITO (OAB 257417/SP), OMAR MOHAMAD SALEH (OAB 
266486/SP), CARLOS BENJAMIN DE CASTRO (OAB 53320/SP), PAULO ANTONIO DA SILVA (OAB 84263/SP), 
MARIO ANTONIO BUENO DE GODOY (OAB 110458/SP), ANA MARIA FRANCO SANTOS CANALLE (OAB 
107225/SP), ABEL FRANCISCO CANICAIS FILHO (OAB 106278/SP), ENEAS VARELLA DO REGO (OAB 
150695/SP), ALESSANDRA ZEM FUNES (OAB 152542/SP), PAULO DE ABREU LEME FILHO (OAB 151810/ SP), 
MARIA AUGUSTA PADOVANI TONIM (OAB 151627/SP), ALEXANDRE TAJRA (OAB 77624/SP), WALDOMIRO 
INOCENCIO DE SOUZA (OAB 157997/SP), WINSTON SEBE (OAB 27510/SP), GUSTAVO FABRÍCIO GOMES DA 
SILVA (OAB 163606/ SP), MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO (OAB 163818/SP), ULYSSES JOSÉ 
DELLAMATRICE (OAB 167121/SP), CESAR AUGUSTO OLIVEIRA (OAB 167457/SP), DANIELA PETROCELLI 
(OAB 188339/SP), RENATO FERRAZ TÉSIO (OAB 204352/ SP), RODRIGO ZACARCHENCO CIOCCI (OAB 
206476/SP), SELMA DA CONCEICAO BISPO INOSTROSA (OAB 80383/SP), JOSE LOPES PEREIRA (OAB 
28237/SP), SEBASTIAO FERNANDO A DE C RANGEL (OAB 48489/SP), MARIA ELISABETH DE MENEZES 
CORIGLIANO (OAB 57519/SP), CARLOS HENRIQUE DE MATTOS FRANCO (OAB 70376/SP), JOSE RUBENS DE 
MACEDO SOARES SOBRINHO (OAB 70893/SP), MARIA LUCIA MESQUITA GARCIA (OAB 74782/SP), DACIER 
MARTINS DE ALMEIDA (OAB 155425/SP), SERGIO GERALDO SPENASSATTO (OAB 78905/SP) 

 
 


